

[Ministeren for kulturelle anliggender]

- fjernsynsvirksomhed, således at dagblade-
ne får lejlighed til at tilpasse sig medieud-
viklingen på dette område.
3. Af hensyn til sikringen af tilstedeværelsen af et kulturpolitisk velafbalanceret programudbud i fællesantenneanlæggene pålægges det anlæg med mere end 10 kanaler at stille 1 kanal til rådighed for lokale fjernsynsprogrammer, hvis der er lokal tv i området.
 4. Der skabes grundlag for, at lokalradioer kan inddrages i formidlingen af meddelelser til befolkningen i tilfælde af katastrofer og krise- og krigssituationer.

For så vidt angår finansieringsspørgsmålet fastholder regeringen den principielle opfattelse, at reklameindtægter bør kunne indgå i finansieringsgrundlaget for lokal radio- og fjernsynsvirksomhed. Når man alligevel ikke fremkommer med forslag herom på nuværende tidspunkt, skyldes det alene, at man skønner, at der ikke i øjeblikket vil kunne opnås den tilstrækkelige tilslutning i Folketinget.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, anbefaler jeg forslaget til Folketingets hurtige og velvillige behandling.

Fiskeriministeren (Gammelgaard):

Jeg tillader mig herved for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om støtte til visse strukturforanstaltninger inden for fiskeriet m.v.

(Lovforslag nr. L 200).

EFs ministerråd vedtog den 18. december 1986 Det Europæiske Økonomiske Fællesskabs forordning nr. 4028/86 om fællesskabsforanstaltninger til forbedring og tilpasning af fiskeri- og akvakulturstrukturerne. Denne strukturforordning indeholder mulighed for at opnå fællesskabsstøtte til omstrukturering og fornyelse af fiskerflåden, modernisering af fiskerflåden, opdræt, forsøgsfiskeri, fællesforetagender, ophør, midlertidig oplægning, fiskerihavnens faciliteter, markedsprospektering og specifikke foranstaltninger.

Efter forhandling med fiskerierhvervet og med udgangspunkt i den danske fiskerisektors situation og fremtid giver lovforslagets adgang til umiddelbart i Danmark at anvende strukturforordningens støttemuligheder for ophør, modernisering af fiskerflåden, om-

strukturering og fornyelse af fiskerflåden, forsøgsfiskeri og opdræt.

Lovforslaget vil bidrage til en hensigtsmæssig udvikling af den danske fiskerisektor og sikre et produktionsapparat, der er både kvalitativt og kvantitativt afstemt efter fiskerimulighederne, samt styrke muligheden for at bevare dansk fiskeris førende position.

Ved anvendelsen af lovforslagets bestemmelser vil der blive draget omsorg for, at den bredde og alsidighed, der er karakteristisk for dansk erhvervsfiskeri med små og store fartøjer, bevares. Endvidere vil den geografiske spredning over mange både store og små fiskerisamfund blive søgt styrket.

Lovforslagets bestemmelser om ophør har til formål at tilpasse den danske fiskerflådes kapacitet til fangstmulighederne. Ophørsordningen giver mulighed for at fremme, at navnlig ældre, særligt energiforbrugende eller urentable fartøjer udtages af dansk erhvervsfiskeri.

Lovforslagets bestemmelser om modernisering giver en lang række små og store fartøjer mulighed for at opnå støtte til at modernisere deres fiskeriudrustning og dermed for at konsolidere deres fremtidige virke til gavn for fiskerisektoren.

Støtten til omstrukturering og fornyelse sikrer, at de danske fiskere, som opnår tilladelse til at drive erhvervsfiskeri med et nyt fartøj, ligestilles med fiskerne i andre EF-lande, der kan opnå tilsvarende støtte, og således ikke udsættes for en forskelsbehandling i relation til finansieringssiden.

Bestemmelserne om støtte til forsøgsfiskeri må ses på baggrund af ressourcetsituationen, hvor det må sikres, at alle muligheder for at udnytte de til rådighed værende ressourcer rentabelt afprøves, således at dansk erhvervsfiskeri sikres det bredest mulige arbejdsgrundlag.

Støtten til opdræt vil give et væsentligt incitament til at sikre en udvikling af det danske opdrætserhverv. Støtten vil blive givet således, at opdrætserhvervets udvikling sker på en måde, der med udgangspunkt i hensynet til at sikre et rent og sundt miljø i vore vandområder skaber et rentabelt og fremtidsorienteret erhverv.

Lovforslaget giver endelig mulighed for, at andre støtteområder i strukturforordningen kan bringes i anvendelse, såfremt fiskerisektorens situation senere skulle tilsige dette.

[Fiskeriministeren]

Lovforslaget udgør med sine forskellige støttemuligheder et flerstrengt instrument. Samspillet mellem støttemulighederne vil give den danske fiskerisektor en helt nødvendig og værdifuld hjælp til at møde fremtiden og sikre, at den karakteristiske bredde og alsidighed bevares både strukturelt og geografisk, således at man undgår, at det bliver øjeblikkets tilfældige økonomiske og ressourcemæssige situation, der leder udviklingen i en retning, som ingen på længere sigt er tjent med.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til velvillig behandling i det høje Ting.

Fiskeriministeren (Gammelgaard):

Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om licens til rekreativt fiskeri m.v.

(Lovforslag nr. L 201).

Forslaget fremsættes som konsekvens af det pålæg, som et folketingsflertal bestående af S, SF og RV i betænkning om forslag til lov om saltvandsfiskeri i maj 1986 gav regeringen om i folketingsåret 1986-87 at gennemføre en licens-fisketegnordning for salte og ferske vande.

Lovens formål er at fremme fiskeplejen og ophjælpning af fiskebestandene i øvrigt.

Forslaget indebærer, at der pålægges en årslicens til lystfiskeri, der forudsættes at skulle koste 100 kr. Fritidsfiskere med faststående redskaber pålægges en afgift på 150 kr. årlig for en licens til 3 redskaber. Dette betyder, at fiskeri med det antal redskaber, fritidsfiskerne i dag må benytte, vil koste 450 kr.

Jeg skal i øvrigt tillade mig at henvise til lovforslagets bemærkninger.

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel):

Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Fuld renteperiodisering i til- og fraflytningssituationer).

(Lovforslag nr. L 202).

Forslaget fremsættes som led i den samlede indsats mod skatteflugt, som blev aftalt som et led i skattereformen.

Lovforslaget går ud på at tilvejebringe ensartede regler for den skattemæssige behandling af renteudgifter og renteindtægter i til- og fraflytningssituationer, således at der i alle situationer skal foretages fuld renteperiodisering.

Baggrunden for lovforslaget er, at der i de gældende regler ikke er symmetri med hensyn til renteperiodisering i til- og fraflytningssituationer, hvilket kan føre til mindre rimelige resultater.

For så vidt angår *tilflytningssituationen* findes der i dag ingen særregler, der vedrører den tidsmæssige placering af renteindtægter og renteudgifter. Det afgørende for, hvornår en renteindtægt skal medregnes eller en renteudgift kan fradrages i den skattepligtige indkomst, er således som hovedregel rentens forfaldstidspunkt. Forfalder de pågældende renter efter skattepligtens indtræden, indgår de i indkomsten her i landet, selv om renterne vedrører en periode før skattepligtens indtræden. Anvender andre lande et princip med fuld renteperiodisering, vil dobbeltbeskatning af renteindtægter kunne forekomme. Tilsvarende vil dobbelt fradrag for renteudgifter kunne finde sted. Der vil herved være mulighed for skattemæssigt betingede transaktioner med hensyn til renteindtægter og renteudgifter i flytningssituationen.

For så vidt angår *fraflytningssituationen* indeholder ligningslovens § 5, stk. 6, og § 5 B alene regler, der tager sigte på at regulere den tidsmæssige placering af forudforfaldne renteudgifter og bagudforfaldne renteindtægter.

Bestemmelserne fører til, at en fraflytter, der både har forudforfaldne renteudgifter og forudforfaldne renteindtægter, skal periodisere renteudgifterne, hvorimod pågældende skal medtage de samlede renteindtægter ved indkomstopgørelsen. Omvendt skal en fraflytter, der har bagudforfaldne renteudgifter og bagudforfaldne renteindtægter, periodisere renteindtægterne, medens vedkommende ikke kan opnå et tilsvarende fradrag for renteudgifterne.

I tilflytningssituationen vil der således kunne forekomme dobbeltbeskatning af renteindtægter. Endvidere vil fraflytteren kunne gå glip af et rentefradrag.

Det er disse mindre heldige konsekvenser af den nugældende lovgivning, som lovforslaget sigter på at rette op på.